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Vortragsprogramm licht.de  

– eine Brancheninitiative des Verbands der Elektro- und Digitalindustrie ZVEI 
 

6. März 2024 – Design Plaza – Halle 3.1 
 
Zeit Vortrag Redner 
 
10:00 

 
EU-Lampenverbote - 2009 bis heute; Lichtquellen 
in EPREL 
 

 
Dr. Jürgen Waldorf, ZVEI + licht.de  
 

10:20 Lampenverbote – Sanierung der Beleuchtung Jan Eisleben, Radium Lampenwerk 
 

10:40 Potentiale nutzen: Umrüstung von Leuchten 
 

Heiko Becker, Erco 
 

11:00 
 
11:20 
 
 
11:40 
 
12:00 
 
12:20 
 
13:00 
 
14:00 
 
14:20 
 
 
14:40 
 
15:00 
 
15:20 
 
 

Rechtliche Aspekte der Sanierung 
 
Vernetzung – Potential für mehr Effizienz und 
Komfort 
 
Anwendungsnormen für die Außenbeleuchtung 
 
Anwendungsnormen in der Innenbeleuchtung 
 
Digitale Lichtplanung 
 
Diskussionsrunde 
 
Licht in der Kreislaufwirtschaft 
 
Energiesparpotentiale durch Sanierung der 
Innenbeleuchtung 
 
Lernen in neuem Licht 
 
Licht für moderne Arbeitswelten 
 
Drahtlose Lichtsteuerung – wird Matter der neue 
Standard?  
 

H. G. Kaiser, Trilux 
 
Arnulf Rupp,	Inventronics 
 
 
Jörg Minnerup, Trilux 
 
Peter Dehoff, Zumtobel Lighting 
 
Robert Heinze, Relux Informatik 
 
 
 
Heiko Becker, Erco 
 
Dr. Jürgen Waldorf, ZVEI + licht.de  
 
 
Peter Dehoff, Zumtobel Lighting 
 
Toni Will, ZVEI + licht.de 
 
Philipp Heindl, Tridonic 
 
 

Änderungen vorbehalten 
 

 
Tipp: licht.de unterstützt das ZVEH-Architektenforum am 7. März 2024 im Congress 
Center/Saal Harmonie und hält den Vortrag „Sanierungspotentiale der Beleuchtung“ 


