licht.de



light+building Vortragsprogramm licht.de

- eine Brancheninitiative des Verbands der Elektro- und Digitalindustrie ZVEI

6. März 2024 - Design Plaza - Halle 3.1

Zeit	Vortrag	Redner
10:00	EU-Lampenverbote - 2009 bis heute; Lichtquellen in EPREL	Dr. Jürgen Waldorf, ZVEI + licht.de
10:20	Lampenverbote – Sanierung der Beleuchtung	Jan Eisleben, Radium Lampenwerk
10:40	Potentiale nutzen: Umrüstung von Leuchten	Heiko Becker, Erco
11:00	Rechtliche Aspekte der Sanierung	H. G. Kaiser, Trilux
11:20	Vernetzung – Potential für mehr Effizienz und Komfort	Arnulf Rupp, Inventronics
11:40	Anwendungsnormen für die Außenbeleuchtung	Jörg Minnerup, Trilux
12:00	Anwendungsnormen in der Innenbeleuchtung	Peter Dehoff, Zumtobel Lighting
12:20	Digitale Lichtplanung	Robert Heinze, Relux Informatik
13:00	Diskussionsrunde	
14:00	Licht in der Kreislaufwirtschaft	Heiko Becker, Erco
14:20	Energiesparpotentiale durch Sanierung der Innenbeleuchtung	Dr. Jürgen Waldorf, ZVEI + licht.de
14:40	Lernen in neuem Licht	Peter Dehoff, Zumtobel Lighting
15:00	Licht für moderne Arbeitswelten	Toni Will, ZVEI + licht.de
15:20	Drahtlose Lichtsteuerung – wird Matter der neue Standard?	Philipp Heindl, Tridonic

Änderungen vorbehalten

Tipp: licht.de unterstützt das ZVEH-Architektenforum am 7. März 2024 im Congress Center/Saal Harmonie und hält den Vortrag "Sanierungspotentiale der Beleuchtung"